
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нуштайкинская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

От «24» января 2022 г. № 14/7 

 
 

Об организации приема заявлений в 1 класс на 2022-2023 уч.г. 

 
В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего 

образования, в соответствии с ФЗ № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

во исполнение приказа Министерства просвещения от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» и на основании Положения о 

зачислении учащихся в школу 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию приемной кампании в 1 класс 

заместителя директора по УВР Пятаеву С.П 

2. Прием заявлений в 1 класс для проживающих на закрепленной территории, а 

также имеющих право на внеочередной, первоочередной и преимущественный 

приём, начать 1 апреля и завершить 30 июня текущего года. 

3. Прием заявлений в 1 класс для не проживающих на закрепленной территории 

начать 6 июля и продолжить до момента заполнения свободных мест, но не 

позднее 5 сентября текущего года. 

4. Подать заявление на прием в первый класс по новому порядку родители могут 

несколькими способами: 

 лично; 

 через законного представителя; 

 почтой; 

 через уполномоченного представителя в структурное(ом) подразделение(и) 

органа государственной власти; 

 через уполномоченного представителя; 

 через портал Госуслуг, заполнив электронную форму. 

5. Документы, необходимые для получения услуги: 

копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при 

необходимости); 

копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства 

или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов 

для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка 

или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае 

использования права преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам начального общего образования); 

копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии); 

заявление о зачислении в 1 класс; 

справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка 

(при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение) ; 

копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) 



 

 


